

Liberalernas Reformprogram.

Den första resolutionen, som framträdde inför det liberala provinskonventet, introducerades af Mr. Lagimodiere, H.P.P., och Mr. J. D. Cameron, och gällde:
Beslutadt att metoden att sälja land i stora områden till spekulanter genom privat köp förordas som varande i strid med publikens bästa; att äkerbruksland säljes endast åt verkliga settlare och till resonabla priser samt under settlementskyldigheter; samt allt annat land säljes på offentlig auktion.
Beslutadt, att alla kapitalinbetalningar på M. & N. W. banans land ämbassades till en fond att mota de 1910 förfallna obligatio- nerna.
Resolutionen numro två gällde Hudson's Bay banan.
Beslutadt, att på grund af den stora betydelse för Västra Cana- da, af att snart bygga Hud- son's Bay banan, att Dominion-re- geringen skall, enligt detta kon- vensat, uttöra detta arbete såsom ett nationalföretag och till- försäkra dess tidiga fullbordande och på vilkor, att banan göres till en allmän stambana till hafvet för all tid.
Resolutionen numro tre gällde vidsträcktare publicitet rörande re- geringens affärstransaktioner.
Vi anse, att vidsträcktare publi- cering af regeringens affärstran- saktioner är önskvärd, och föreslå, att i Manitoba Gazette offentliggö- ras i detalj alla sådana transac- tioner, såsom försäljning af pro- vinsland, kontrakt på allmänna arbeten, försäljning af obligatio- ner, jämte sådana underrättelser, som äro af nöden, att hålla all- mänheten i kunnskap om provin- salfärens rätta ställning.
Resolutionen N:o 4 behandlade bättre villkor från Do- minion-kassan samt gränsvän- ning.
"Att detta konvents ämne är, att, på det Manitoba må intaga sin rätta ställning i konfederation- en, det är nödvändigt, att provin- serna område utvidgas, så att det innesluter den del af det nuva- rande territoriet Keewatin, som ligger mellan provinzens norra gräns och Hudson's Bay; samt att vårt provinsiella understöd från Ottawa skall placeras på samma- basis, som är gällande för Saskat- chewan och Alberta.
Resolutionen N:o 5 Resolutionen numro fem ingick på den nationella politikens områ- de direkt och åsyftade att stärka västerns ställning under den kom- mande revisionen af tulltariffen:
Att Manitobas liberaler, i kon- ventionen församlade, uttrycka sin tillgifvenhet för den liberala prin- cip, att tull skall baseras endast på hvad statskassans behov kräf- va, och förklara härmed som sitt beslut, att med all kraft motverka alla försök att höja tulltariffen, såsom varande skadligt för Domi- nions allmänna bästa som ett helt;
Och vidare anse vi, att i den stundande revisionen af tulltariffen det är önskvärdt, att tillförlit- ligen att ändra tullsatserna går i rik- tning att sänka dem, symmetriskt, maskinerier, skräp, beklädnadsartik- lar, hvilka äro nödvändighets- varor för västerns farmare, hvil- kas välmåga tillförsäkras industri- verksamhetens välmåga; samt att preferentialtullen med Storbritan- nen på 33 procent bibehålles i sin nuvarande tillämpning.
Nästa resolution uttryckte nöd- vändigheten, att regeringen vidta- ger åtgärder för settling af det ö- dre landet i provinsen, därigenom att man söker få en del af de bit- anläggande settlarna att slå sig ned här.
Den sjunde resolutionen rör jord- bruksdepartementet:
Emedan Manitoba i främsta rummet är en äkerbruksprovins, är regeringens första uppgift att efter- se det provinsens huvudnärings- uppmuntras i alla dess delar, samt att äkerbruksdepartementet skall upprätta inna sig en byrå för kommersiella underrättelser.
Goda landsvägar påkrävs i åt- tonde resolutionen.
Beslutadt, att, enär provinzens välmåga till stor del beror på goda allmänna färvar, regeringen skall antaga en bestämd plan, att i förening med landskommunerna upprätta ett system af allmänna förstklassiga landsvägar genom hela provinsen.
Resolutionen numro nio behand- lar rudsrykslagstiftningen och ly- der:
Att det liberala partiet tillkän-



EN FRÖJDEFULL PÅSK Tillönskas alla våra läsare och läsarinor.

Ordentliga arbetslöner i rege- ringsarbeten förordas i resolution- en.
Beslutadt, att en "fair wage" klausul insättes i alla kontrakt, som utlemnas af provinsrege- ringen, samt i alla andra rege- ringens kontrakt, såsom till exempel, att faktorer tillämpas i sin stränghet;
Att tillägg göras till lagen rör- ande olycksfall under arbete, gå- ende ut på att underlätta ersät- tningsanspråken under domstols förhör.
Resolution numro sexton protes- terar mot den Robbiska minist- rens taktik att undersöka järn- vägsbonds i parti, utan närmare granskning.
Den sista resolutionen berörde vallagen.
Att vallagen skall förordas, att en ny rostlång uppsättes vid hvarje nytt val, vare sig allmänt val eller omval, och endast då, att denna längds uppsättande grundas på den lista, som erhålles från kommunernas styrelse, supple- menterad genom personlig regis- tering under förhållanden, som på alla sätt underlättas densamma.
TYNDALL. Handlanden Nils Peterson har utnämns till postmä- stare i Tyndall.
ALBERTA kan i år ej klaga öf- ver invandringen, enär den största delen af de inkommande settlarna draga till nämnda provins.
REGISTRERINGEN AF HOME STEADS under Mars månad uppgår till 4,023. Inkomst af 1,582; Battleford, Regina, Edmonton och Red Deer visa den största öknin- gen.
NOVA SCOTIAS finanser visa i år ett verkligt kassaöverskott på omkring \$21,000. Under den libe- rala regimen sedan 1898 utgöra kassaöverskotten en samlad styl- ver på nära \$300,000.
ONTARIO-BORNA börja nu klaga öfver den återlättnings- provinsen liden genom utflyttningen till västra Canada. Lönerna för jordbruksarbetare hafva stigit väl- digt, och ändå kunna farmarna ej få nog folk för sitt behof. Huru skulle det vara, om fränsnings- sarnen lossade något af sina vagns- laster i Ontario, för att balansera förlusten.
MORDDRAMA i Wetaskwin. I måndags kväll vid 10-tiden blef en man vid namn Sharkey ihjälskju- ten på öppna gatan i närheten af den nya Merchants Bank, af Wm. Brock. Anledningen till den hem- om förändring af sin charter samt ska gången var svartskjuka. Den ökning af sitt område med ND 10,

Vesuvius i ödeläggande utbrott!

Vesuvius har sedan ett par da- gars befunnit sig i ett fruktans- värdt utbrott. Under fredagen och lördagen var utbrottet förfärligt. Lavaströmmen ringlade sig som glödande ormar utefter sluttningen i sådan mängd och med sådan styrka, att de tätt befolkade trak- terna och städerna nåddes och be- graades under lavan, och själva Neapel råkade i panik. Under starkt buller och skarpa jordstö- tar utspyr vulkanen massor af la- va och glödande stenar, och den kringflygande askan sprides till långt allägsna trakter och afsät- ter sig på en del platser i sådana mängder, att kyrkor och skolhus såväl som andra hus instörtat un- der tyngden och invånarna måst fly.
Utbrottet denna gång är i våld- samhet och ödeläggelse större än det, som ägde rum för tjugofyra år sedan. Städerna, liggande på sluttningen, hafva totalt förstörts, och såvidt man nu vet, uppgår de dödas och sårades antal till flera hundra. Myndigheterna göra nat- urligtvis allt hvad de förmå, och flyktingar strömma till Neapel. Extratåg, krigsskepp och andra farttyg äro i verksamhet att upp- samla de hemlösa. Flera ångare blefvo på grund af den förmörkade atmosfären förhindrade att afse- la. Konungen och drottningen an- lände från Rom och deltog i rädd- ningsarbetet. På söndagen afsat- tade lavaströmmarna och man an- ser att det värsta är överstätt. Dagens telegram meddelade, att

nordvästern skall utvecklas på få år snabbare än någon annan del af den amerikanska kontinenten, Manitoba, Saskatchewan och Al- berta frambringa nu de utmärkta skördar, för hvilka Minnesota och North Dakota vunno ryktbarhet några år tillbaka. I själva verket få Canadas farmare väldigare skör- dar än Amerika.
Detta får inte fattas så som om jordet i Canada skulle vara bättre än i Föränta Staterna, men Ameri- kas farmare ha inte skött sin jord, som de bort göra. Hill har predi- kat för Minnesotas och Dakotas farmare, att de höllo på att "sälja sin arvejord."
Den canadensiska nordvästern kommer att under de närmaste åren bevitna en inflyttning, hvartill Amerika aldrig sett maken. Det fins rum där för ett kajsarödmé med millioner invånare.
Af Hill's nya banor äro nu 500 mil under byggnad, gifvande arbete åt nära 4,000 män.

UTLANDET

SVERIGE. Den komité, som er- hållit i uppdrag att ömdana diplo- matiska kären och konsulstaten ef- ter unionsupplösningen, har till- styrkt åtskilliga indragningar in- om desamma, meddelar ett tele- gram från Stockholm i måndags, d. d. Komitén föreslår bland an- nat indragande af legationerna i Bryssel och Haag och att sändebud- den i Paris och London akkredite- ras till Belgien och Nederländerna. Det föreslås också afskaffande af ministerposterna i Madrid, Rom, Wien och Konstantinopel, hvilka le- gationer borde skötas af charge d'affaires. Komitén tillstyrker äf- ven att allmän konsulat i New York och på flera andra platser så- väl som ett dussintal aflöfnade ge- neralkonsulat afskaffas.
Riksdagen har antagit alla kungliga propositioner, som här- rört från unionsupplösningen. Norrmännen i Sverige äro nu lik- ställda med andra utländingar därstädes.
NORGE. Förra statsminister Johannes Steen afled i söndags å. d. af hjärtslag i sin svårsons, sog- neprest Eislunds, hem i Vossevan- na, där han bott, sedan han 1902 tog afsked som statsminister. Steen var född den 22 juli 1817 i Kristiania, där hans far var full- maktigt i justitiedepartementet och inspektör vid rikshospitalet.
I stortinget invaldes han första gången 1860 och representerade där under en lång följd af år flere olika valkretsar. Mellan 1877 och 1881 var han president i ödelsting- et och 1881-1888 stortingspresid- ent. Han var ordförande i pro- tokollskomitén som väckte riks- rättsåtal mot ministären Selmer. Sedan ministären Sverdrup blifvit bländad på sommaren 1884, var han änkrottnings Christina och Planen västanterns erkände ledare i stortin- get. Sedan ministären Stang in- lemnat sitt afsked 1891, fick han af konung Oscar i uppdrag att bil-